PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 023, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015.

l
Altera a Lei Municipal nº 3.823, de 27 de fevereiro

de 2013.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ELDORADO DO

SUL, Estado do Rio Grande do Sul.

 FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu, no

uso das atribuições que me confere a Lei Orgânica do Município, sanciono e promulgo

a seguinte:

L E I

 Art. 1º Fica alterado o art. 4º da Lei Municipal nº 3.823,

de 27 de fevereiro de 2013, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação”

 Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Eldorado do Sul, 24 de fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE                                        SÉRGIO MUNHOZ

                                                                                                     Prefeito Municipal

  ROGÉRIO DIAS PEREIRA

    Secretário de Administração     Publicada em ___/___/___

                                 EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

  Estamos encaminhando a essa Egrégia Câmara de Vereadores, para

apreciação dos nobres Edis, o Projeto de Lei nº 023, de 24 de fevereiro de 2015, que:

“Altera a Lei Municipal nº 3.823, de 27 de fevereiro de 2013.”

  O presente Projeto de Lei em tela visa alterar o texto da Lei Municipal nº

3.823, a fim de possibilitar tornar definitivo o aumento da abrangência e o valor do

auxílio alimentação dado pela referida Lei, já que a mesma fixava prazo de vigência até

28/02/2015.

Ressalta-se que foi efetivada a estimativa de impacto orçamentário

financeiro, que ora segue anexo, atendendo ao inciso I do art. 16 da Lei Complementar

101/2000.

Sendo assim, e contando com a costumeira apreciação dos Nobres Edis,

aguardamos manifestação dessa Egrégia Câmara Legislativa com relação a este projeto

de lei, enviando também nossas cordiais saudações.

              Atenciosamente,

                                                                          SÉRGIO MUNHOZ

                                                                             Prefeito Municipal